
Produção no Pronto Socorro

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Periodo de:01/01/2023 à 31/01/2023

Sexo Nº %
Feminino

Masculino

TOTAL

1223

1029

2252

54,31 

45,69 

100

Procedência Nº %

Cardoso

Outras

TOTAL

2136

116

2252

94,85 

5,15 

100

Classif. Risco Nº %

AZUL 192 8,53 

VERDE 1951 86,63 

AMARELO 71 3,15 

VERMELHO 2 0,09 

S/ CLASSIF. 36 1,60 

TOTAL 2252 100

CID Nº MOTIVO
R51 125 CEFALÉIA                                                                                            

M54 99 DORSALGIA                                                                                           

A09 96 DIARRÉIA E GASTROENTERITE DE ORIGEM INFECCIOSA PRESUMÍVEL      

                                    Z760 69 EMISSÃO DE PRESCRIÇÃO DE REPETIÇÃO                                                      

           R10 67 DOR ABDOMINAL E PÉLVICA                                                                             

I10 67 HIPERTENSÃO ESSENCIAL (PRIMÁRIA)                                                             

      R53 62 MAL ESTAR, FADIGA                                                                                   

J03 55 FARINGITE AGUDA DEVIDA A OUTROS MICROORGANISMOS

ESPECIFICADOS                                       R11 53 NÁUSEA E VÔMITOS                                                                                    

R52 41 DOR NÃO CLASSIFICADA EM OUTRA PARTE                                                    

            M545 41 DOR LOMBAR BAIXA                                                                                    

R05 39 TOSSE                                                                                               

K29 39 GASTRITE E DUODENITE                                                                                

M791 37 MIALGIA                                                                                             

Z00 37 EXAME GERAL E INVESTIGAÇÃO DE PESSOAS SEM QUEIXAS OU

DIAGNÓSTICO RELATADO                           M255 35 DOR ARTICULAR                                                                                       

R50 34 FEBRE DE ORIGEM DESCONHECIDA E DE OUTRAS ORIGENS                       

                            N390 32 INFECÇÃO DO TRATO URINÁRIO DE LOCALIZAÇÃO NÃO ESPECIFICADA    

                                     J11 31 INFLUENZA (GRIPE) DEVIDA A VÍRUS NÃO IDENTIFICADO                             

                     R100 30 ABDOME AGUDO                                                                                        

1089 48,36 %TOTAL

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros

Cardoso, 31 de janeiro de 2023

JANEIRO

Atendimentos

2252

FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

TOTAL ACULUMULADO 2023: 2252 ATENDIMENTOS


