

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Produção no Pronto Socorro

Periodo de:01/01/2023 à 31/01/2023

Sexo	Nº	%
Feminino	1223	54,31
Masculino	1029	45,69
TOTAL	2252	100

Procedência	Nº	%
Cardoso	2136	94,85
Outras	116	5,15
TOTAL	2252	100

Classif. Risco	Nº	%
VERDE	1951	86,63
AZUL	192	8,53
AMARELO	71	3,15
VERMELHO	2	0,09
S/ CLASSIF.	36	1,60
TOTAL	2252	100

CID	Nº	MOTIVO	
R51	125	CEFALÉIA	
M54	99	DORSALGIA	
A09	96	DIARRÉIA E GASTROENTERITE DE ORIGEM INFECCIOSA PRESUMÍVEL	
Z760	69	EMISSÃO DE PRESCRIÇÃO DE REPETIÇÃO	
R10	67	DOR ABDOMINAL E PÉLVICA	
I10	67	HIPERTENSÃO ESSENCIAL (PRIMÁRIA)	
R53	62	MAL ESTAR, FADIGA	
J03	55	FARINGITE AGUDA DEVIDA A OUTROS MICROORGANISMOS	
R11	53	NÁUSEA E VÔMITOS	
R52	41	DOR NÃO CLASSIFICADA EM OUTRA PARTE	
M545	41	DOR LOMBAR BAIXA	
R05	39	TOSSE	
K29	39	GASTRITE E DUODENITE	
M791	37	MIALGIA	
Z00	37	EXAME GERAL E INVESTIGAÇÃO DE PESSOAS SEM QUEIXAS OU	
M255	35	DOR ARTICULAR	
R50	34	FEBRE DE ORIGEM DESCONHECIDA E DE OUTRAS ORIGENS	
N390	32	INFECÇÃO DO TRATO URINÁRIO DE LOCALIZAÇÃO NÃO ESPECIFICADA	
J11	31	INFLUENZA (GRIPE) DEVIDA A VÍRUS NÃO IDENTIFICADO	
R100	30	ABDOME AGUDO	
TOTAL	1089	48,36 %	

TOTAL ACULUMULADO 2023: 2252 ATENDIMENTOS

JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO
2252					
Atendimentos					
JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO

Cardoso, 31 de janeiro de 2023

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros